
 
     Al personale docente  

Al personale ATA  
       Al DSGA  

 
Loro sedi  

 
       All’albo 

Sito web  
Oggetto: elezioni per rinnovo RSU  
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         
VISTO l’Accordo Quadro del 7 agosto 1998 e s.m.i. compresi i Protocolli sottoscritti il 4 dicembre 2017 e il 9 

gennaio 2018 con i quali è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo 
delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) in tutti i comparti pubblici e nei settori del comparto 
“Istruzione e ricerca” (scuola, università, ricerca e alta formazione artistica musicale e coreutica);  

VISTA la circolare dell’ARAN n.1, prot. 0000931del 26 gennaio 2018: Rinnovo delle RSU. Elezioni del 17, 18 e 
19 aprile 2018. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni;  

  
D E C R E T A 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo della RSU di questa istituzione scolastica.  

Le elezioni avranno luogo nelle date comprese fra il 17 e il 19 aprile 2018  

Il Seggio unico sarà ubicato presso la sede di Via Donato Faini  

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi all’albo della scuola.  

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e spazi elettorali.  

Calendario e tempistica delle procedure elettorali: 

13 febbraio 2018 
Annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e contestuale inizio 
della procedura elettorale 

14 febbraio 2018 
Messa a disposizione, da parte delle Amministrazioni dell’elenco generale 
alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le organizzazioni 
sindacali che ne fanno richiesta.  

14 febbraio 2018 
Inizio della raccolta delle firme, da parte delle organizzazioni sindacali, per la 
presentazione delle liste. 

23 febbraio 2018 Primo termine per l’insediamento della Commissione elettorale 

28 febbraio 2018 Termine conclusivo per la costituzione formale della Commissione elettorale 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
C.F. 86001890788 C.M. CSIC872004
aoo_csic872004 - Segreteria

Prot. 0000826/U del 13/02/2018 23:40:50

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/aran/protocollo-aran-organizzazioni-sindacali-del-4-dicembre-2017-tempistica-procedure-elettorali-elezioni-rsu-2018.flc
http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/aran/protocollo-aran-organizzazioni-sindacali-del-9-gennaio-2018-integrazione-tempistica-procedure-elettorali-elezioni-rsu-2018.flc
http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/aran/protocollo-aran-organizzazioni-sindacali-del-9-gennaio-2018-integrazione-tempistica-procedure-elettorali-elezioni-rsu-2018.flc
http://www.flcgil.it/rsu/normativa.flc
mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


9 marzo 2018 Termine per la presentazione delle liste elettorali 

5 aprile 2018 Affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

Entro il 14 aprile 2018 Designazione scrutatori per seggio elettorale 

17, 18 e 19 aprile 2018 Votazioni 

20 aprile 2018 Scrutinio 

20-27 aprile 2018 Affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

28 aprile-10 maggio 
Invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale elettorale finale all’ARAN per il 
tramite dell’apposita piattaforma presente sul sito dell’Agenzia 

 
 
 
 

          
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 


